Министерство образования

Республики Беларусь

Учреждение образования

«Белорусский государственный

технологический университет»

ВЫПИСКА  ИЗ  ПРИКАЗА

15.07.2020 № 183-х
г. Минск

   О назначении ответственного лица
за исправное состояние и безопасную эксплуатацию

наружных лестниц и ограждений крыш зданий и сооружений

Согласно СТБ 11.13.22-2011 «Система стандартов пожарной безопасности. Пожарная техника и оборудование. Лестницы пожарные стационарные и ограждения крыш. Общие технические условия»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить лицом, ответственным за исправное состояние и безопасную эксплуатацию наружных лестниц и ограждений крыш зданий и сооружений, начальника эксплуатационно-технического отдела (ЭТО) Макееву Т.С.
2. Начальнику ЭТО Макеевой Т.С. организовать визуальный контроль целостности конструкций наружных лестниц и ограждений крыш и их креплений два раза в год (при проведении весеннего и осеннего осмотра зданий и сооружений).

3. Начальнику ЭТО Макеевой Т.С. организовать проведение эксплуатационных испытаний наружных лестниц и ограждений крыш зданий и сооружений университета в установленные сроки, но не реже одного раза в пять лет в период эксплуатации здания.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора Бахматова И.А.
Ректор

подпись

            И.В.Войтов

ВЕРНО

Заведующий СДО

                                З.К.Дятко